Memorando N.04/2022-DECC

Santa Maria, 08 de fevereiro de 2022.

Do: Chefe do DECC

Para: Coordenadoria de Concursos/PROGEP

Assunto: Cronograma da seleção pública para Professor Substituto

Prezados,

Informamos o Cronograma das Provas do processo de Seleção Pública para Professor

Substituto do Magistério Superior, Edital N. 155/2021, área de Engenharias (Acústica e Vibrações)

21/02/2022 – 7 horas até 7h30min - Instalação da Banca (link de acesso:

https://meet.google.com/pty-irso-wwd) – presença obrigatória dos candidatos, com acesso à câmera

e documento de identificação em mãos); Se o candidato acessar o link e comparecer somente após

às 7h30min, o mesmo será desclassificado.

21/02/2022 – 7h30min até 7h50min – Sorteio da Ordem dos Candidatos (link de acesso:

https://meet.google.com/wje-jxhz-rxp);

21/02/2022 – 8 horas – Sorteio do Ponto da Prova didática para o primeiro candidato (link acesso:

https://meet.google.com/put-zrjs-hkp) – os pontos das provas serão sorteados de maneira

sequencial, seguindo o cronograma do Sorteio da Ordem dos Candidatos;

22/02/2022 – 8 horas – Início das Provas Didáticas (link de acesso: https://meet.google.com/ifo-oejn-

xpz);

23/02/2022 – 10 horas – Divulgação dos Resultados das Provas Didáticas (link de acesso:

https://meet.google.com/ooz-itno-reu);

24/02/2022 – 8 horas até 18 horas – Recebimento por e-mail do Departamento Didático dos

documentos para a avaliação na Prova de Títulos, somente para os candidatos que forem

classificados na prova Didática (nota mínima de 7,00);

25/02/2022 – 8 horas até 18 horas – Análise da Prova de Títulos (somente a Comissão Avaliadora);

25/02/2022 – 18 horas – Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo (link de acesso:

https://meet.google.com/anc-bbvf-pnw);

Atenciosamente,

https://meet.google.com/pty-irso-wwd
https://meet.google.com/pty-irso-wwd
https://meet.google.com/wje-jxhz-rxp
https://meet.google.com/wje-jxhz-rxp
https://meet.google.com/put-zrjs-hkp
https://meet.google.com/put-zrjs-hkp
https://meet.google.com/ifo-oejn-xpz
https://meet.google.com/ifo-oejn-xpz
https://meet.google.com/tzj-ufev-qui
https://meet.google.com/ooz-itno-reu
https://meet.google.com/ooz-itno-reu
https://meet.google.com/anc-bbvf-pnw
https://meet.google.com/anc-bbvf-pnw